
 

 

各施設長様        

                                     R７年 ７月吉日 

アンケート調査へのご協力のお願い 

 

   私達は社会福祉法人 希望の会 右京こだま保育園のラタナヤカ・ムディヤンセラーゲ知江と 

こだま保育園の川端小百合と申します。現在、全国保育協議会主催の「保育人材養成会議」に 

奈良県代表として参加させていただいております。 

   本会議では、地方組織の立場で課題解決につながる具体的な方策を立案し、全国共通課題の共有化 

をねらいとしています。私達のグループは、「発達支援や配慮が必要な子への支援について」を題材と 

し、２年任期で研究課題に取り組んでいます。課題解決に際し、日々子どもたちと関わっておられる 

先生方に、現場での困り感や支援を受けるまでのプロセスに関する現状を教えていただきたくアン 

ケートのご協力をお願い申し上げます。 

なお、この研究で得られたデータは研究目的以外では使用いたしません。また、いただいたデータは 

厳重に管理し、研究活動のみ使用いたします。研究で得た結果は、令和７年度の保育人材養成会議の 

年間活動報告書に掲載もしくは、研究発表の際に公開する予定です。本アンケートは、現場保育者の 

先生方を対象とした内容となっております。回答には 5～10 分程度のお時間が必要です。日々の保育 

業務でお忙しい中とは存じますが、皆様の実態に基づいたご意見や思いを声にして全国に届ける為、 

ご周知の程よろしくお願い申し上げます。 

 

   ご協力をいただける場合は、下記の URL もしくは QR コードからアンケートにアクセスして 

ご回答ください。締め切りは９月１日（月）となっております。よろしくお願い致します。 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdJJaokeSXUVqh7XhXxqN0gC6VC_n1T8yRxmy_R7NRa_8GXEQ/viewform?usp=header  

 

 

右京こだま保育園 ラタナヤカ・M 知江 

こだま保育園   川端 小百合 

お問い合わせ先   Tel:0742-43-4340 

           （担当者：川端） 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdJJaokeSXUVqh7XhXxqN0gC6VC_n1T8yRxmy_R7NRa_8GXEQ/viewform?usp=header
tel:0742-43-4340

